



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO/MG

AV. CYRO GONCALVES, Nº 173

CNPJ: 18671271/0001-34

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 1 de 6

Licitação: 000130/23 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
1	016.000.618	ABAIXADOR DE LINGUA Abaixador de madeira para língua.	UN	2.000	4,63	9.260,00
2	018.000.154	ACIDO ACETICO 5% Solução de ácido acético 5% com no mínimo 1000 ml. Validade do produto 12 meses ou superior a partir da data de entrega.	LT	60	52,09	3.125,40
3	016.001.642	ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS 200ML Ácidos graxos essenciais – composição dos ácidos: caprílico, cáprico, láurico, componentes linoleicos, lecitina de soja, associados com vitamina A e E, loção oleosa. Embalagem não inferior a 200 ml. BR 0281657	UN	2.000	3,79	7.580,00
4	016.000.500	AGUA OXIGENADA 10VOL Água oxigenada 10 volumes - Embalagem não inferior a 1 litro.	LT	120	5,55	666,00
5	016.001.738	AGULHA DESCARTAVEL ESTERIL HIPODERMICA 25 X ½ CX Caixa com no mínimo 100 unidades.		1.000	30,46	30.460,00
6	023.000.168	ALCOOL ETILICO 70% LIQUIDO Galão não inferior a 5 litros. Embalagem com informações do fabricante estampadas, com validade não inferior a 12 meses a partir da data de entrega.	GL	5.000	31,93	159.650,00
7	016.000.032	ALCOOL ETILICO 70% LIQUIDO - 1000ML Embalagem com informações do fabricante estampadas, com validade não inferior a 12 meses a partir da data de entrega. Embalagem não inferior a 1000 ml.	LT	6.000	6,58	39.480,00
8	023.000.029	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 92,8% Líquido, incolor, pH 6 a 9 produto acondicionado em frascos PET opaco com tampa em PEAD rosca lacre. Na embalagem deverá constar dados de identificação do produto, número de lote, data de fabricação e validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega. Embalagem não inferior a 1000 ml.	LT	5.000	13,21	66.050,00
9	016.001.739	ALCOOL ISOPROPOLICO 99,80% INPM Embalagem não inferior a 5 litros.	GL	10	185,63	1.856,30
10	016.000.004	ALGODAO HIDROFILO Embalagem não inferior a 500 gr.	PT	2.000	12,96	25.920,00
11	016.001.293	ALMOTOLIA 250ML TRASNPAARENTE Branca/transparente; capacidade não inferior a 250 ml.	UN	600	8,18	4.908,00
12	016.000.316	ATADURA DE CREPE 10CM 100% algodão, 13 fios/cm², comprimento não inferior a 1,2 m; embalagem com no mínimo 12 unidades.	PT	2.000	14,91	29.820,00
13	016.000.039	ATADURA GESSADA 10X3MT C/20	CX	100	75,39	7.539,00
14	016.000.042	ATADURA GESSADA 15CM X 3MT C/20 Confeccionada com tecido de gaze especial alvejada 100% algodão, isento de corante corretivo e alvejante óptico, impregnado com gesso coloidal. Caixa contendo no mínimo 20 unidades, medidas não inferiores a 15 cm x 3 metros.	CX	100	95,87	9.587,00
15	016.000.043	ATADURA GESSADA 20 CM X 4MT C/20 Confeccionada com tecido de gaze especial alvejada 100% algodão, isento de corante corretivo e alvejante óptico, impregnado com gesso coloidal. Caixa contendo no mínimo 20 unidades, medidas não inferiores a 20 cm x 4 metros.	CX	100	156,07	15.607,00
16	016.001.601	AVENTAL CIRURGICO DESCARTAVEL Confeccionado em TNT (tecido não tecido) com tiras no pescoço e cintura, elásticos nos punhos, 100% polipropileno, descartável, atóxico, medidas não inferiores a 1,60x1,00. Gramatura não inferior a 20. Pacote com no mínimo 10 unidades.	UN	10.000	6,78	67.800,00
17	016.001.740	AVENTAL GINECOLOGICO EM TECIDO Confeccionado em brim hospitalar de excelente qualidade, resistente a lavagem, grande resistência e durabilidade.	UN	500	85,46	42.730,00
18	016.001.741	BANDAGEM ADESIVA ELASTICA PARA FONOAUDIOLOGI Fita elástica ou fita cinesiológica, medidas não inferiores a 5 cm largura x 5 m comprimento – Algodão 96%, Elastano 4%, resistente a água, sem látex – cor bege	UN	100	65,80	6.580,00
19	016.001.745	BOLSA COLETORA DE URINA Capacidade não inferior a 2000ml, Sistema Fechado - transparente, graduada, em PVC, embalada individualmente, esterilizada por Óxido de Etileno.	UN	3.000	5,62	16.860,00
20	016.000.657	BOTA UNNA Bandagem inelástica impregnada com pasta a base de óxido de zinco, goma acácia, glicerol, óleo de rícino e água purificada. Medidas não inferiores a 10,2 cm x 9,14 m.	UN	500	22,95	11.475,00
21	016.001.753	CADARCO SARJADO 10 MM Cadarço sarjado para fixação cânula traqueostomia, medidas não inferiores a 10 mm com 10 m	UN	50	4,98	249,00
22	016.001.754	CADARCO SARJADO 14 MM Cadarço sarjado para fixação cânula traqueostomia, medidas não inferiores a 14 mm com 10 m.	UN	50	6,39	319,50
23	016.001.755	CADARCO SARJADO 16 MM Cadarço sarjado para fixação cânula traqueostomia, medidas não inferiores a 16 mm com 10 m.	UN	50	9,77	488,50
24	016.001.378	CAMPO CIRURGICO EM TECIDO Brim leve, 100% algodão, fenestrado, medida não inferior a 50 x 50cm, fenestrado circular, indicado para uso médico, resistente a lavagem industrial e pode ser utilizado em autoclave, acabamento de bainha simples.	UN	100	353,25	35.325,00
25	016.001.763	CAMPO CIRURGICO EM TNT Campo cirúrgico fenestrado em TNT, medidas não inferiores a 40x40 cm. PACOTE COM 100	UN	1.000	2,25	2.250,00
26	016.001.767	CÂNULA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 10.0	UN	30	8,95	268,50
27	016.001.769	CÂNULA OROFARÍNGEA DE GUEDEL 0	UN	30	7,88	236,40
28	016.001.770	CÂNULA OROFARÍNGEA DE GUEDEL 1	UN	30	6,05	181,50
29	016.001.771	CÂNULA OROFARÍNGEA DE GUEDEL 2	UN	30	6,08	182,40
30	016.001.772	CÂNULA OROFARÍNGEA DE GUEDEL 3	UN	30	6,44	193,20
31	016.001.773	CÂNULA OROFARÍNGEA DE GUEDEL 4	UN	30	6,33	189,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO/MG

AV. CYRO GONCALVES, Nº 173

CNPJ: 18671271/0001-34

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 2 de 6

Licitação: 000130/23 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
32	016.001.774	CANULA OROFARINGEA DE GUEDEL 5	UN	30	6,14	184,20
33	016.001.775	CANULA OROFARINGEA DE GUEDEL 6	UN	30	3,56	106,80
34	016.001.778	CARVAO ATIVADO COM ALTO GRAU DE PUREZA Embalagem não inferior a 500 gr.	EB	10	135,00	1.350,00
35	016.000.049	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 14 Embalagem não inferior a 100 unidades.	CX	50	168,63	8.431,50
36	016.000.052	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 20 Embalagem não inferior a 100 unidades.	CX	100	273,20	27.320,00
37	016.000.053	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 22 Embalagem não inferior a 100 unidades.	CX	200	269,66	53.932,00
38	016.000.054	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 24 Embalagem não inferior a 100 unidades.	CX	300	210,81	63.243,00
39	016.000.747	CATETER NASAL TIPO OCULOS ADULTO	UN	2.000	2,02	4.040,00
40	016.000.055	CATETER NASAL TIPO OCULOS INF Infantil	UN	1.000	4,16	4.160,00
41	016.001.662	CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO Kit contendo cateter duplo, fio guia com avançador, agulha introdutória de uso exclusivo, dilatador, seringa fenestrada de uso exclusivo, 2 conectores livres de agulha e tampa.	UN	200	157,63	31.526,00
42	016.001.628	CLOREXIDINA 2% 1000 ML Clorhexidina solução tópica 2%. Embalagem não inferior a 1000 ml.	LT	1.200	30,30	36.360,00
43	016.001.781	CLOREXIDINA DEGERMANTE 2% Embalagem não inferior a 1000 ml	LT	1.200	26,98	32.376,00
44	016.001.434	COLETOR DE URINA 80 ML Coletor de urina embalado não estéril com pá 80 ml	UN	10.000	0,85	8.500,00
45	016.001.433	COLETOR DE URINA. Coletor de urina garrafa sistema aberto, em material translúcido com capacidade para 1200 ml, graduado, não estéril	UN	500	9,02	4.510,00
46	016.000.646	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 - 016.000.646 Compressa de gaze hidrófila não estéril – com 13 fios, com 8 camadas, tamanho 7,5x7,5, contendo no mínimo 500 unidades em cada pacote.	PT	3.000	47,96	143.880,00
47	016.000.692	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA TIPO QUEIJO 9 FIOS com 8 dobras com 91 metros.	UN	500	131,27	65.635,00
48	016.001.350	DETERGENTE ENZIMATICO 5 Enzimas, embalagem não inferior a 1 Litro.	UN	1.200	27,54	33.048,00
49	016.001.918	DIAFRAGMA CONTRACEPTIVO DIAFRAGMA CONTRACEPTIVO DE BARREIRA, NÃO HORMONAL, DE BORRACHA DE SILICONE E NO FORMATO CONCHAL	UN	3.000	326,38	979.140,00
50	016.001.786	DRENO PENROSE Nº 3 Dreno penrose – fabricado em látex natural, com 35 cm nº 3, estéril	UN	50	2,30	115,00
51	016.000.521	DRENO PENROSE Nº 4 Dreno penrose – fabricado em látex natural, com 35 cm nº 4	UN	50	2,72	136,00
52	016.001.785	DRENO PENROSE Nº1 Dreno penrose – fabricado em látex natural, com 35 cm nº 1, estéril.	UN	50	5,25	262,50
53	016.001.340	ELETRODO P/ ECG Eletrodo ECG descartável para monitoração cardíaca adulto com no mínimo 50 unidades – com prendedor metálico, etiqueta de identificação, espuma base, Ag/AgCl, gel sólido, filme. Medidas aproximadas 44 x 32 mm	PT	1.000	31,18	31.180,00
54	016.001.917	EQUIPO DE INFUSAO MACROGOTAS	UN	30.000	2,42	72.600,00
55	016.001.916	EQUIPO DE INFUSAO MICROGOTAS	UN	5.000	3,17	15.850,00
56	016.001.666	EQUIPO DE INFUSAO PARA BOMBA Equipo para bomba de infusão Lifemed – equipo de infusão para uso em bomba de infusão modelo ST 1000 – Infusion pump com tubo de PVC de diâmetro interno aproximado de 3,1mm e externo 4,2mm	UN	1.000	25,94	25.940,00
57	016.001.295	EQUIPO P/ NUTRICAO ENTERAL Equipo para nutrição enteral com câmara de gotejamento flexível, ponta perfurante com tampa protetora, pinça rolete contra fluxo, conector escalonado, em PVC, atóxico, livre de pirogênios ou endotoxinas bacterianas, estéril.	UN	20.000	3,13	62.600,00
58	016.001.788	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSAO UNIVERSAL Equipo para bomba de infusão universal, estéril, ponta perfurante com tampa protetora, látex free, tubo flexível de PVC de 150 cm, Injetor lateral tipo Y com membrana auto cicatrizante, pinça rolete reguladora de fluxo, câmara gotejadora flexível com filtro de partículas antibacteriano, conector macho (slip) com tampa protetora, atóxico e apirogênico.	UN	5.000	6,27	31.350,00
59	016.001.789	ESCALPE DESCARTAVEL Nº 19 Caixa com no mínimo 100 unidades.	CX	500	48,33	24.165,00
60	016.001.790	ESCALPE DESCARTAVEL Nº 21 Caixa com no mínimo 100 unidades.	CX	2.000	59,94	119.880,00
61	016.001.791	ESCALPE DESCARTAVEL Nº 23 Caixa com no mínimo 100 unidades.	CX	3.000	62,28	186.840,00
62	016.001.792	ESCALPE DESCARTAVEL Nº 25 Caixa com no mínimo 100 unidades.	CX	2.000	57,81	115.620,00
63	016.001.799	FILTRO BACTERIANO PEDIATRICO Utilizado em conjunto com aparelhos de respiração, aparelhos de anestesia e respiração artificial. Usado principalmente para anestesia cirúrgica, processo respiratório com oxigênio e partículas de gás anestésico e filtragem de vírus, e o ajuste da temperatura e umidade do gás de entrada. Contém filtro bacteriano HME pediátrico e traquéia corrugada com tampa.	UN	1.000	14,74	14.740,00
64	016.001.800	FILTRO HME Filtro HME para manter os pulmões saudáveis, umedecendo e filtrando o ar, possibilitando respirar confortavelmente, reduz a tosse e produção de muco, design discreto. Pacote com no mínimo 30 unidades.	PT	200	10,22	2.044,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO/MG

AV. CYRO GONCALVES, Nº 173

CNPJ: 18671271/0001-34

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 3 de 6

Licitação: 000130/23 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
65	016.001.806	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO COM AGULHA Nº 0 Embalagem com no mínimo 24 unidades.	CX	10	116,52	1.165,20
66	016.001.807	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO COM AGULHA Nº 1 Embalagem com no mínimo 24 unidades.	CX	10	177,23	1.772,30
67	016.001.808	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO COM AGULHA Nº 2.0 Embalagem com no mínimo 24 unidades.	CX	10	166,75	1.667,50
68	016.001.809	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO COM AGULHA Nº 3.0 Embalagem com no mínimo 24 unidades.	CX	10	223,56	2.235,60
69	016.001.810	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO COM AGULHA Nº 4.0 Embalagem com no mínimo 24 unidades.	CX	10	219,45	2.194,50
70	016.001.811	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO COM AGULHA Nº 5.0 Embalagem com no mínimo 24 unidades.	CX	10	339,71	3.397,10
71	016.001.801	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES Nº 0 Fio de sutura Catgut Simples nº 0 com agulha circular 3/8 30 mm 75 cm, embalagem com no mínimo 24 unidades.	CX	10	136,60	1.366,00
72	016.001.802	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES Nº 1 Fio de sutura Catgut Simples nº 2.0, com agulha circular 3/8 30 mm 75 cm, embalagem com no mínimo 24 unidades.	CX	10	228,17	2.281,70
73	016.001.803	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES Nº 2.0 Fio de sutura Catgut Simples nº 2.0, com agulha circular 3/8 30 mm 75 cm, embalagem com no mínimo 24 unidades.	CX	20	163,95	3.279,00
74	016.001.804	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES Nº 3.0 Fio de sutura Catgut Simples nº 3.0, com agulha circular 3/8 30 mm 75 cm, embalagem com no mínimo 24 unidades.	CX	20	192,15	3.843,00
75	016.001.805	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES Nº 4.0 Fio de sutura Catgut Simples nº 4.0, com agulha circular 3/8 30 mm 75 cm, embalagem com no mínimo 24 unidades.	CX	20	203,99	4.079,80
76	016.001.812	FIO DE SUTURA DE NYLON Nº 2.0 Fio de sutura de Nylon nº 2.0 com agulha 3/8 cortante 45 cm preto, embalagem com no mínimo 24 unidades.	CX	100	133,95	13.395,00
77	016.001.813	FIO DE SUTURA DE NYLON Nº 3.0 Fio de sutura de Nylon nº 3.0 com agulha 3/8 cortante 45 cm preto, embalagem com no mínimo 24 unidades.	CX	300	59,00	17.700,00
78	016.001.814	FIO DE SUTURA DE NYLON Nº 4.0 Fio de sutura de Nylon nº 4.0 com agulha 3/8 cortante 45 cm preto, embalagem com no mínimo 24 unidades.	CX	300	175,22	52.566,00
79	016.001.815	FIO DE SUTURA DE NYLON Nº 5.0 Fio de sutura de Nylon nº 5.0 com agulha 3/8 cortante 45 cm preto, embalagem com no mínimo 24 unidades.	CX	100	168,20	16.820,00
80	016.001.816	FIO DE SUTURA DE NYLON Nº 6.0 Fio de sutura de Nylon nº 6.0 com agulha 3/8 cortante 45 cm preto, embalagem com no mínimo 24 unidades.	CX	100	192,10	19.210,00
81	016.001.817	FITA CREPE HOSPITALAR Medida não inferior a 19 mm X 50 m.	UN	2.000	6,15	12.300,00
82	016.001.818	FITA INDICADORA PARA AUTOCLAVE Fita indicadora para autoclave 19cm x 30 m para aferição de autoclave + indicador químico.	UN	500	9,22	4.610,00
83	016.001.460	FITA MICROPOROSA 10CM X 10M	UN	1.500	11,28	16.920,00
84	016.001.281	FITA MICROPOROSA 2,5CMX10M	UN	1.500	23,42	35.130,00
85	016.001.311	FIXADOR CITOLOGICO 100ML Para fixação de esfregaços celulares em lâminas, frasco spray contendo no mínimo 100 ml.	UN	600	19,00	11.400,00
86	016.001.819	FLUXOMETRO PARA AR COMPRIMIDO Fluxômetro para rede e cilindro – Aparelho para medição do fluxo de saída de gases medicinais. Utilizado para oxigenização, nebulização, anestesia e demais procedimentos clínicos e médicos. Pode ser utilizado em tomadas de rede de abastecimento quanto em válvulas reguladoras de cilindros. Escala de 0 a 15 litros por minuto, esfera de inox, botão de controle de fluxo e porca borboleta com inserto de metal. Na cor amarela para ar comprimido.	UN	500	87,66	43.830,00
87	016.001.228	FLUXOMETRO PARA OXIGENIO Fluxômetro para rede e cilindro – Aparelho para medição do fluxo de saída de gases medicinais. Utilizado para oxigenização, nebulização, anestesia e demais procedimentos clínicos e médicos. Pode ser utilizado em tomadas de rede de abastecimento quanto em válvulas reguladoras de cilindros. Escala de 0 a 15 litros por minuto, esfera de inox, botão de controle de fluxo e porca borboleta com inserto de metal. Na cor verde para oxigênio.	UN	500	94,13	47.065,00
88	018.000.024	FORMOL 10% Formol 10% solução. Embalagem não inferior a 1000 ml.	LT	60	20,19	1.211,40
89	016.001.217	FRALDA DESCARTAVEL ADULTO EG Fralda descartável tipo formato anatômico, tamanho extra grande, peso acima de 120 kg.	UN	10.000	16,92	169.200,00
90	016.001.821	FRALDA DESCARTAVEL ADULTO G Fralda descartável tipo formato anatômico, tamanho grande, peso acima de 90 kg	UN	10.000	15,80	158.000,00
91	016.001.822	FRALDA DESCARTAVEL ADULTO M Fralda descartável tipo formato anatômico, tamanho médio, peso de 40 a 70 kg.	UN	10.000	15,53	155.300,00
92	016.001.280	FRASCO P/ ALIMENTACAO ENTERAL. Em polietileno atóxico, tampa de rosca, com saída para adaptar equipo, com alça para fixação em suporte, incolor. Capacidade não inferior a 300 ml, graduado em alto relevo a cada 10 ml.	UN	20.000	3,27	65.400,00
93	166.000.003	FRONHAS Fronha em tecido cretone 100% algodão 150 fios, medidas não inferiores a 50 cm x 70 cm. 9 c x l) Tingimento indantreno, resistente a lavagem hospitalar, tela 1x1, gramatura 172g/m2, com tolerancia de +/- 5%, na cor a definir, abertura com uma das bordas com transpasse em seu interior p/ prender o travesseiro, Devendo ser entregues embalados individualmente.	UN	500	19,56	9.780,00
94	016.000.383	GEL PARA ELETROCARDIOGRAMA Gel clínico para meios de contato Azul sem álcool para eletrocardiograma, frasco com no mínimo 300 gr.	FR	1.500	7,98	11.970,00
95	016.000.627	GEL PARA ULTRASSON Gel para ultrassom – meio de contato para transmissão ultra-sônica, embalagem não inferior a 250 gr.	FR	1.500	7,62	11.430,00
96	016.000.089	HIPOCLORITO DE SODIO 1%-1000ML	LT	1.200	9,79	11.748,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO/MG

AV. CYRO GONCALVES, Nº 173

CNPJ: 18671271/0001-34

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 4 de 6

Licitação: 000130/23 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
97	016.000.674	Embalagem não inferior a 1000 ml. HIPOCLORITO DE SODIO 1% 5LTS. Embalagem não inferior a 5 litros.	GL	1.000	14,68	14.680,00
98	016.001.920	INCUBADORA BIOLOGICA INCUBADORA BIOLÓGICA PARA INCUBAÇÃO DE INDICADORES AUTOCONTIDOS DESTINADOS A MONITORIZAÇÃO DOS CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES A VAPOR: 4 INDICADORES SIMULTÂNEOS BIVOLT	UN	15	396,72	5.950,80
99	016.001.921	INDICADOR BIOLÓGICO PARA CONTROLE DO PROCESSO CX INDICADOR BIOLÓGICO PARA CONTROLE DO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR. LEITURA FINAL NEGATIVA: 3 HORAS. AMPOLA DE VIDRO COM TIRA E MEIO, DENTRO DE UM PLÁSTICO COBERTO. MULTICOLORIDO. NÃO ESTÉRIL. CAIXA COM 50 UNIDADES		50	550,86	27.543,00
100	016.001.645	INDICADOR QUIMICO P/AUTOCLAVE Dispositivo que fornece um método simples e preciso de assegurar as condições adequadas para a esterilização durante um ciclo. Sendo possível avaliar o tempo, temperatura e vapor saturado. Embalagem com no mínimo 250 unidades.	CX	300	199,57	59.871,00
101	016.001.474	INFUSOR 2 VIAS Equipo com a função de duplicar o acesso venoso, conectando duas vias de infusão ao acesso venoso.	UN	5.000	2,56	12.800,00
102	148.002.778	IODOPOLIVIDONA SOLUCAO COM TENSOATIVOS A 10% Embalagem não inferior a 1000 ml.	FR	600	73,88	44.328,00
103	148.002.777	IODOPOLIVIDONA SOLUCAO HIDROALCOOLICA A 10% Embalagem não inferior a 1000 ml.	FR	600	66,55	39.930,00
104	018.000.151	KIT TESTE RAPIDO HIV kit teste rápido imunocromatografico de triagem de uso único para detecção de anticorpos do vírus da imunodeficiência humana tipo 1 e 2, Kit contendo no mínimo 25 testes.	KT	20	253,56	5.071,20
105	015.000.079	LAMINA BISTURI No 12 Lâmina de Bisturi em aço inoxidável nº12, caixa com no mínimo 100 unidades.	CX	30	44,72	1.341,60
106	016.000.398	LENCOL DE PAPEL Lençol de papel descartável, medidas não inferiores a 70cmx50m – 100% em fibras naturais, embalados individualmente e identificados com data de fabricação, lote e validade.	UN	150.000	13,50	2.025.000,00
107	016.001.827	LENCOL EM POLIPROPILENO COM ELASTICO Alta resistência a rasgo e tração. Não estéril, cor branca, atóxico e apirogênico, medidas não inferiores a 2 m x 90 cm, pacote com no mínimo 10 unidades.	PT	5.000	25,33	126.650,00
108	169.000.024	LENCOL SOLTEIRO Lençol – confeccionado em tecido 100% algodão na cor branca, tamanho solteiro, sem elástico	UN	5.000	37,44	187.200,00
109	016.001.596	LUGOL 5% Solução. Frasco não inferior a 1000 ml.	LT	60	205,54	12.332,40
110	016.000.537	LUVA ESTERIL 7	PR	3.000	1,31	3.930,00
111	016.000.538	LUVA ESTERIL 7,5	PR	3.000	1,25	3.750,00
112	016.000.539	LUVA ESTERIL 8,0	PR	3.000	2,22	6.660,00
113	016.000.283	MALHA TUBULAR 06CM Para proteção das partes traumatizadas, das fraturas ósseas, para fabricação de aparelhos gessados e ortopedia em geral, 100% com tecido algodão cru. Tamanho não inferior a 6 cm x 15 m	RL	200	11,09	2.218,00
114	016.000.111	MALHA TUBULAR 15CM Para proteção das partes traumatizadas, das fraturas ósseas, para fabricação de aparelhos gessados e ortopedia em geral, 100% com tecido algodão cru. Tamanho não inferior a 15 cm x 15 m	RL	200	14,98	2.996,00
115	016.001.831	MASCARA DE INALACAO - ADULTO Máscara de inalação – leve, flexível, confortável e transparente, clip nasal para fixação no nariz e elástico para fixar a máscara na face, embalado individualmente, não estéril, pode ser esterilizada por óxido de etileno e higienizada com hipoclorito de sódio, adaptável em qualquer tubo extensor. Tamanho adulto.	UN	1.000	18,35	18.350,00
116	016.001.832	MASCARA DE INALACAO - INFANTIL Máscara de inalação – leve, flexível, confortável e transparente, clip nasal para fixação no nariz e elástico para fixar a máscara na face, embalado individualmente, não estéril, pode ser esterilizada por óxido de etileno e higienizada com hipoclorito de sódio, adaptável em qualquer tubo extensor. Tamanho infantil.	UN	1.000	18,72	18.720,00
117	016.001.706	MASCARA DE OXIGENIO Máscara de oxigênio com reservatório – contendo 1 máscara alta concentração O2 adulto, 1 reservatório 750 ml e 1 extensão em PVC	UN	500	25,55	12.775,00
118	016.001.830	MASCARA DE OXIGENIO - INFANTIL Máscara de oxigênio com reservatório – contendo 1 máscara alta concentração O2 infantil, 1 reservatório 750 ml e 1 extensão em PVC	UN	500	27,53	13.765,00
119	016.001.833	MASCARA DE OXIGENIO TRAQUEOSTOMIA INFANTIL Máscara de oxigênio traqueostomia Infantil com conector para tubo de oxigênio giratório (360 graus) e faixa elástica.	UN	50	23,06	1.153,00
120	016.001.639	MASCARA DE VENTURI ADULTO KIT Máscara de venturi adulto kit - máscara para adulto com elástico traquéia, 6 válvulas para diferentes concentrações de oxigênio, extensão de oxigênio 2,10 m, copo adaptador para micronebulização	UN	50	29,54	1.477,00
121	016.001.699	MASCARA LARINGEA 1.0 de silicone.	UN	30	388,86	11.665,80
122	016.001.700	MASCARA LARINGEA 1.5 de silicone.	UN	30	388,86	11.665,80
123	016.001.701	MASCARA LARINGEA 2.0 de silicone.	UN	30	395,53	11.865,90
124	016.001.702	MASCARA LARINGEA 3.0 de silicone.	UN	30	384,38	11.531,40
125	016.001.703	MASCARA LARINGEA 4.0	UN	30	398,20	11.946,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO/MG

AV. CYRO GONCALVES, Nº 173

CNPJ: 18671271/0001-34

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 5 de 6

Licitação: 000130/23 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
126	016.001.704	de silicone. MASCARA LARINGEA 5.0 de silicone.	UN	30	397,20	11.916,00
127	016.001.709	MASCARA NASAL ADULTO + fixador para acoplamento ao aparelho e adaptador conector do oxigênio (mascara utilizada no CPAP).	UN	30	464,51	13.935,30
128	016.001.708	MASCARA NASAL PEDIATRICA + fixador para acoplamento ao aparelho e adaptador conector do oxigênio (mascara utilizada no CPAP).	UN	30	1.201,63	36.048,90
129	016.001.672	MASCARA PFF2 SEM VALVULA Máscara Pff2 sem válvula – descartável, classe Pff2, modelo dobrável, sem válvula, formado por filtro com tratamento eletrostático, clip nasal interno em metal, revestido com plástico para facilitar a vedação e elásticos de látex com regulador.	UN	10.000	4,73	47.300,00
130	016.001.620	PAPEL CARDIOTOCOGRACO Papel cardiotocografo para monitor fetal, medida 215 mm X 23 mm X 30 m em bobina	UN	1.000	37,40	37.400,00
131	016.001.496	PAPEL ELETROCARDIOGRAMA 216X30 216mm x 30m em bobina	UN	1.000	70,36	70.360,00
132	016.000.541	PAPEL GRAU CIRURGICO 15CM Papel grau cirúrgico 15 cm, com no mínimo 100m	RL	100	151,37	15.137,00
133	016.000.543	PAPEL GRAU CIRURGICO 25CM Papel grau cirúrgico 25 cm, com no mínimo 100m	RL	100	226,32	22.632,00
134	016.000.544	PAPEL GRAU CIRURGICO 30CM Papel grau cirúrgico 30 cm, com no mínimo 100m	RL	100	260,15	26.015,00
135	016.000.297	PRESERVATIVO N/ LUBRIFICADO Preservativo não lubrificado ginecológico, destinado a uso em exames de ultrassonografia (ultrassom transvaginal).	UN	5.000	0,64	3.200,00
136	016.001.622	REGULADOR DE PRESSAO OXIGENIO Regulador de pressão P 1:200 bar / P2:3,5 bar / Q:40 L/min para oxigênio	UN	500	370,56	185.280,00
137	016.001.550	SACO DE LIXO BRANCO 100 LT Saco de lixo Branco Infectante 100 litros com identificação de material infectante. Pacote com no mínimo 100 unidades.	PT	300	74,38	22.314,00
138	016.001.919	SACO DE LIXO BRANCO 200LT	PT	300	145,53	43.659,00
139	016.001.549	SACO DE LIXO BRANCO 50 LT com identificacao de material infectante pacote com 100 unidades	PT	200	57,73	11.546,00
140	016.001.848	SACO PARA SUPORTE HAMPER Saco para suporte hamper em brim, medidas não inferiores a 53 cm de diâmetro, 80 cm de altura, capacidade aproximada de 150 litros	UN	100	129,63	12.963,00
141	016.001.849	SALTO ORTOPEDICO DE BORRACHA Tamanho grande, pacote com no mínimo 12 unidades.	PT	100	54,50	5.450,00
142	018.000.050	SERINGA DESCARTAVEL SEM AGULHA 10 ML	UN	50.000	0,62	31.000,00
143	016.001.850	SERINGA DESCARTAVEL SEM AGULHA 20 ML	UN	80.000	1,44	115.200,00
144	016.000.680	SERINGA DESCARTAVEL SEM AGULHA 3 ML	UN	30.000	0,66	19.800,00
145	016.000.681	SERINGA DESCARTAVEL SEM AGULHA 5 ML	UN	80.000	0,73	58.400,00
146	016.001.851	SERINGA DESCARTAVEL SEM AGULHA 60 ML	UN	10.000	4,28	42.800,00
147	016.000.418	SOLUCAO DE GLICERINA 12% 500ML Frasco não inferior a 500 ml	FR	1.200	8,05	9.660,00
148	148.001.558	SOLUCAO DE GLICOSE 5% 250 ML Frasco não inferior a 250 ml	FR	4.800	9,67	46.416,00
149	148.001.557	SOLUCAO DE GLICOSE 5% 500 ML Frasco não inferior a 500 ml	FR	1.500	14,67	22.005,00
150	148.000.204	SOLUCAO DE MANITOL 20% 250 ML Frasco não inferior a 250 ml	FR	600	6,29	3.774,00
151	148.002.780	SOLUCAO DE RINGER 500 ML Frasco não inferior a 500 ml	FR	500	7,95	3.975,00
152	148.002.781	SOLUCAO DE RINGER COM LACTATO 500 ML Frasco não inferior a 500 ml	FR	2.000	13,03	26.060,00
153	148.001.554	SOLUCAO FISIOLÓGICA 0,9% 100ML	FR	8.000	8,92	71.360,00
154	148.001.555	SOLUCAO FISIOLÓGICA 0,9% 250ML Frasco não inferior a 250 ml	FR	7.200	11,96	86.112,00
155	148.001.556	SOLUCAO FISIOLÓGICA 0,9% 500ML Frasco não inferior a 500 ml	FR	6.000	16,86	101.160,00
156	148.002.779	SOLUCAO FISIOLÓGICA 20% 10 ML Frasco não inferior a 10 ml	FR	1.000	0,45	450,00
157	148.002.091	SOLUCAO GLICOFISIOLÓGICA 250ML Frasco não inferior a 250 ml	FR	6.000	6,66	39.960,00
158	148.002.092	SOLUCAO GLICOFISIOLÓGICA 500ML Frasco não inferior a 500 ml	FR	6.000	11,14	66.840,00
159	016.000.450	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL Nº10	UN	10.000	1,08	10.800,00
160	016.000.452	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL Nº14	UN	2.000	1,39	2.780,00
161	016.000.453	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL Nº16	UN	2.000	1,80	3.600,00
162	016.000.454	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL Nº18	UN	1.000	1,43	1.430,00
163	016.000.455	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL Nº20	UN	1.000	1,20	1.200,00
164	016.000.447	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL Nº4	UN	1.000	1,05	1.050,00
165	016.000.448	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL Nº6	UN	1.000	0,95	950,00
166	016.000.449	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL Nº8	UN	1.000	1,16	1.160,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO/MG

AV. CYRO GONCALVES, Nº 173

CNPJ: 18671271/0001-34

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 6 de 6

Licitação: 000130/23 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
167	016.001.852	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 08	UN	100	5,40	540,00
168	016.000.422	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 10	UN	100	6,20	620,00
169	016.000.153	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 12	UN	200	4,69	938,00
170	016.000.154	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 14	UN	200	4,95	990,00
171	016.000.155	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 16	UN	300	4,82	1.446,00
172	016.000.156	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 18	UN	300	4,95	1.485,00
173	016.000.157	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 20	UN	300	5,23	1.569,00
174	016.000.428	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 12	UN	100	3,08	308,00
175	016.000.424	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 16	UN	100	27,99	2.799,00
176	016.000.425	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 18	UN	100	28,96	2.896,00
177	016.000.598	SONDA GASTROSTOMIA 20 FR Botton Mic Key, várias medidas	UN	50	2.256,16	112.808,00
178	016.001.853	SONDA NASOENTERAL Nº 06	UN	50	14,56	728,00
179	016.001.854	SONDA NASOENTERAL Nº 08 Sonda nasoesentral nº 08 silicone infantil 60 cm radiopaca	UN	100	24,04	2.404,00
180	016.000.161	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 12	UN	200	1,27	254,00
181	016.000.162	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 16	UN	300	1,71	513,00
182	016.001.347	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 18	UN	300	1,80	540,00
183	016.000.165	SONDA URETRAL Nº 06	UN	2.000	1,28	2.560,00
184	016.000.166	SONDA URETRAL Nº 08	UN	10.000	1,08	10.800,00
185	016.000.167	SONDA URETRAL Nº 10	UN	10.000	1,12	11.200,00
186	016.000.168	SONDA URETRAL Nº 12	UN	10.000	1,14	11.400,00
187	016.000.169	SONDA URETRAL Nº 14	UN	1.000	1,28	1.280,00
188	016.000.170	SONDA URETRAL Nº 16	UN	1.000	1,53	1.530,00
189	016.000.465	SONDA URETRAL Nº 20	UN	1.000	1,35	1.350,00
190	016.001.922	TESTE BOWIE TESTE BOWIE E DICK, FOLHA-TESTE COM INDICADOR QUÍMICO TIPO 2 SEM CHUMBO E SENSÍVEL AO VAPOR. COM 50 UNIDADES	CX	50	843,83	42.191,50
191	018.000.235	TESTE RAPIDO COVID SARS-COV 2 Caixa com 25 testes	CX	100	633,75	63.375,00
192	016.001.859	TESTE RAPIDO NS1 - DENGUE Teste rápido para detecção qualitativa do antígeno NS1 do vírus da dengue em amostra humana de sangue total, soro ou plasma. Caixa com no mínimo 20 testes.	CX	250	538,02	134.505,00
193	016.001.858	TORNEIRA 3 VIAS Desenvolvida para aplicação de medicamentos em terapias intravenosas contínuas e intermitentes. Conecta e controla o fluxo de soluções de 3 linhas distintas em suas extremidades fêmea e macho, manípulo gira 360º e serve de oclisor e direcionador de fluxo. Caixa contendo no mínimo 50 unidades.	CX	600	65,58	39.348,00
194	340.000.077	TOUCA DESCARTAVEL. Produzidas em 100% polipropileno (TNT), com elástico em sua extremidade para fixação na cabeça, impermeável e que permita a respiração do couro cabeludo livremente. Pacote com no mínimo 100 unidades.	PT	350	30,27	10.594,50
195	016.001.242	UMIDIFICADOR P/ OXIGENIO 250ML	UN	1.000	18,93	18.930,00
196	016.001.545	URIPEN 05	UN	100	8,19	819,00
197	016.000.472	VASELINA LIQUIDA Frasco contendo no mínimo 1000 ml.	FR	300	52,90	15.870,00
Total ->					19.123,59	8.247.025,80